
Nº Resolución: 23/04231 Página  de  1  1 

Resolución Expediente Fecha

Nº 23/04231 2023-81-1070-00116 09/06/2023

     VISTO: la Resolución Nº 23/04092  de fecha 2  de junio  de 2023, la Intendencia Municipal de Canelones
 solicitó Anuencia a la Junta Departamental de Canelones, para aprobar Proyecto de Decreto para

otorgamiento de permisos de emprendimientos extractivos de arena, cantos rodados, y otros áridos, en la
cuenca del Río Santa Lucía del Departamento de Canelones;

    RESULTANDO: que el Órgano Legislativo Departamental por Decreto 0006 de fecha 6 de junio de 2023,
 ;otorgó la Anuencia solicitada

 CONSIDERANDO:  que es menester dictar el correspondiente Acto administrativo;

 ATENTO: a lo precedentemente expuesto;

EL INTENDENTE DE CANELONES

R E S U E L V E

    1.- CÚMPLASE el Decreto Nº 0006 de fecha 6 de junio de 2023 de la Junta Departamental Canelones.

  2.- ENCOMENDAR a la Secretaría de Comunicaciones la publicación en el Diario Oficial y en el Portal Web
de la Comuna  dicho Decreto.

 3.- POR GERENCIA DE SECTOR DESPACHOS y ACUERDOS, incorpórese al Registro de Resoluciones,
  publíquese, comuníquese a la Junta Departamental, a los Ministerios, a las Direcciones Generales y siga a la

 Secretaría de Comunicaciones y a la Dirección General de Gestión Ambiental a sus efectos.

Resolución aprobada en Acta 23/00347 el 09/06/2023

Firmado electrónicamente por Yamandu Orsi

Firmado electrónicamente por Silvana Nieves


